２０25 年 5 月吉日

役員・審判員・チーム関係者 各位

                          奈良県ドッジボール協会

指導委員長 平田 篤弘

20２5 年度ＪＤＢＡ公認 C 級指導員養成講習会の開催案内について

 この度、奈良県において、ＪＤＢＡ公認 C 級指導員養成講習会を下記の通り開催致します。

指導者としての理念や心構え、正しい知識や技能を習得するとともに、ドッジボールを普及する役割

を担うことで地域社会において信頼される指導者を養成する講習会です。ドッジボールが競技スポーツ

として広く認知され一層発展するためにも、本講習会に、是非、参加頂けますよう宜しくお願致しま

す。

記

１．開催日時  ２０25 年 6 月 7 日（土） 9：00～１７：30

２．会  場  奈良県社会福祉総合センター第二会議室

住所：〒634-0061 奈良県橿原市大久保町 320-11

※センターに問い合わせ等はしないでください。

＜当日の連絡先： 担当：平田篤弘 携帯番号 090-1912-1596    ＞

３．募集定員及び申込締切

定員：２０名    締切：２０2５年 5 月 29 日（木） ※締切厳守

４．講習科目

本講習会は「JDBA 公認 C 級指導員」を資格取得するための講習会です。

５．受講資格  受講年齢（２０2５年４月 1 日現在）満１８才以上の方

６．受講費用   ５,000 円（専用テキスト代含む）※受講当日の受付時に納金してください。

７．必要品  座学では筆記用具、その他、昼食をご準備ください。

教材として、 ①「ＦＥＥＬ ＴＨＩＮＫ ＡＣＴＩＯＮ」 1，100 円。((税込))

         ②「小学生のドッジボール最強トレーニング book」１,７00 円((税込))

        ※上記の書籍をご持参ください。お持ちでない方は、受講申込時にご注文ください。

※当日注文での上記①②の販売はできません。

※レポートの提出後、レポートの審査で C 級指導員の合格が決定されます。

 後日、合格通知をメール（PDF）にてお知らせ致します。

８．申込み方法及び申込先

申込書【別紙１】に必要事項を記載し、下記まで E-mail で申し込んでください。

   E-mail doragons_no1_daisuki@yahoo.co.jp

       奈良県ドッジボール協会指導委員会 宛

※メールの件名は『6 月 7 日 C 級指導員養成講習会参加希望』と明記して送信をお願いします。

    ※必ず受理番号をメールで送りますので、受講の可否を確認してください！！

９．講義内容及びスケジュール

２０25年6月7日 スケジュール

時 間 講 義 内 容 場 所 学習形態

9：00～9：15 受付

9：15 ～12：30
開校式、受講ガイダンス

研修室 座学

第 1 章

ドッジボールの歴史と協会理念

第２章

体罰・暴力行為の根絶と指導者の役割

第３章

年齢による発達の違いと運動・練習メニュー

研修室

座学

１２：３０～１３：００ 昼食・休憩

１３：００～１5：0０ 第４章

ドッジボール指導における安全管理

  ・年齢によるケガの発症と特徴

研修室  座学

スライド参照

１５：００～１7：0０ 第５章

  トレーニング

研修室 座学

スライド参照

１7：0０～１７：45 まとめ

提出報告書作成

閉講式

研修室

※講 師…奈良県ドッジボール協会 指導委員会

。

mailto:doragons_no1_daisuki@yahoo.co.jp